
Shtojca 16    
  

[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 [Data 24.09.2020 

 

Për: „ALKO IMPEX General Construcion“me adrese :Rruga „Reshit Petrela“kompleksi Usluga 

Kati i 8,prane stacion te trenit,Tirane 

Procedura e prokurimit:Procedure e Hapur 

Numri i referencës së procedurës/lotit:Ref 68129-08-10-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: „Permiresim i banesave ekzistuese per komunitete te 

varfera dhe te pafavorizuara (Rikonstruksion)” 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. ALKO IMPEX General Construcion“         K91326028I 

       

Vlera 26.891.566 (njezet e gjashte milion e teteqind e nentedhjete e nente e nje mije e peseqind e 

gjashtedhjete e gjashte”leke pa tvsh 

 

2. „DELIA IMPEX“                                           K57123001R 

       

Vlera 0(zeroleke pa tvsh 

 

3.” ELDA -VL“                                                  K67106202W 

       

Vlera 0(zeroleke pa tvsh 

 

4.”LODI CONSTRUCTION”                          L77127002C 

Vlera 26.471.553 (njezet e gjashte milion e katerqind e shtatedhjete e nje mije e peseqind e 

pesedhjete e tre)leke pa tvsh 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. „DELIA IMPEX“                                           K57123001R 

  



2. ” ELDA -VL“                                                  K67106202W 

3. ”LODI CONSTRUCTION”                          L77127002C 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Shoqeria “DELIA IMPEX” shpk dhe shoqeria “ELDA-VL”shpk nuk kane  paraqitur nje oferte 

ekonomike si dhe nuk kane paraqitur asnje dokument qe verteton se plotesoni kriteret e 

vendosura nga AK. 

Shoqeia “LODI CONSTRUCTION”shpk Ne DST eshte kerkuar:”Operatori ekonomik ofertues 

duhet te kete te punesuar nje Inxhinier Mjedisi  i cili duhet te jete i pajisur me certifikate te 

leshuar nga Ministria e Mjedisit per vlersimin e ndikimit ne Mjedis.Per kete te paraqitet 

diploma,Certifikata e leshuar nga MD,kontrate pune e vlefshme” 

Nuk keni paraqitur nje document te tille. 

Licence lidhur me ndikimin ne mjedis kodi III.2.A (leshuar nga QKL) 

Licence per stacion transferimi te mbetjeve jo te rrezikshme te tipit C Kodi III.1.A (leshuar nga 

QKL 

Nuk keni paraqitur licensa te tilla. 

Operatori ekonomik ofertues duhet te kete 2 punonjes qe te disponojne deshmi 

trajnimi”Specilaiste per sigurimin teknik dhe shendetin ne pune”ne perputhje me klauzolat e 

ligjit Nr.10327 date 18.02.2020 “Per sigurine dhe shendetin ne pune”dhe V.K.M Nr. 312 date 

05.05.2010 “Per miratimin e rregullores “Per sigurine ne kantier”nga te cilet njeri punonjesit te 

jete drejtues teknik.Per drejtuesin teknik te shoqerise duhet te paraqitet certifikata e trajnimit per 

“Per pergjegjes per sigurine dhe mbrojtjen e shendetit ne pune”e dhene nga organizem i licensuar 

certifikimi shqipetar ose i huaj si dhe kontrata e punes e vlefshme 

Nuk keni paraqitur  dokumenta qe vertetoni  se plotesoni keto kritere. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ALKO IMPEX General 

Construcion“me adrese :Rruga „Reshit Petrela“kompleksi Usluga Kati i 8,prane stacion te 

trenit,Tirane se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 26.891.566 (njezet e gjashte 

milion e teteqind e nentedhjete e nente e nje mije e peseqind e gjashtedhjete e gjashte”leke pa 

tvshështë identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Vau Dejes Rruga “Qqafa e Gurit”Vau 

Dejes] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 



vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.09.2020 

 

Ankesa: ka ose jo JO 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

 

 

MARK BABANI 

 

 

 

 

 

 

 


